

АЛБЕНА АД
КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ
към 31 декември 2017 година

АКТИВИ	Приложения №	31 декември 2017 BGN'000	31 декември 2016 BGN'000
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	3	544 761	502 298
Инвестиционни имоти	4	29 337	34 831
Нематериални активи	5	16 833	17 856
Биологични активи	6	280	202
Инвестиции в асоциирани предприятия	7	788	745
Инвестиции на разположение за продажба	8	29	29
Инвестиции държани до падеж	9	51	122
Дългосрочни вземания от свързани предприятия	10	668	
Други дългосрочни вземания	11	297	350
Активи по отсрочени данъци	34	621	681
Общо нетекущи активи		593 665	557 114
Текущи активи			
Материални запаси	12	10 875	10 347
Биологични активи	13	477	373
Текущи търговски и други вземания	14	3 556	4 660
Текущи вземания от свързани предприятия	15	160	962
Инвестиции държани до падеж	9	54	63
Корпоративен данък за възстановяване		194	167
Срочни депозити	16		306
Пари и парични еквиваленти	17	7 279	14 483
Общо текущи активи		22 595	31 361
ОБЩО АКТИВИ		616 260	588 475
СОБСТВЕН КАПИТАЛ, НЕКОНТРОЛИРАЩО			
УЧАСТИЕ И ПАСИВИ			
СОБСТВЕН КАПИТАЛ			
Основен акционерен капитал		4 273	4 273
Придобити собствени акции		(1 975)	(948)
Резерви		328 565	341 274
Неразпределена печалба		141 402	117 530
Общо собствен капитал, отнасящ се до притежателите на собствен капитал на предприятието майка	18	472 265	462 129
Неконтролиращо участие		7 431	7 387
Общо капитал		479 696	469 516

АЛБЕНА АД
КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
 към 31 декември 2017 година

ПАСИВИ	<i>Приложения №</i>	31 декември 2017	31 декември 2016
		BGN'000	BGN'000
Нетекущи пасиви			
Нетекущи задължения по заеми и финансов лизинг	19	72 876	61 884
Пасиви по отсрочени данъци	34	19 978	20 026
Разсрочен доход от финансиране	36	1 145	552
Задължения по планове за дефинирани доходи	20	165	220
Нетекущи търговски задължения	21	1442	38
Нетекущи задължения към свързани предприятия	22	632	
Общо нетекущи пасиви		96 238	82 720
Текущи пасиви			
Текущи задължения по заеми и финансов лизинг	23	13 576	18 330
Текущи задължения към свързани предприятия	24	259	1 061
Търговски и други задължения	25	24 217	15 347
Корпоративен данък за внасяне		30	6
Задължения към персонала и за социално осигуряване	26	2 152	1 347
Разсрочен доход от финансиране	36	92	148
Общо текущи пасиви		40 326	36 239
ОБЩО ПАСИВИ		136 564	118 959
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ		616 260	588 475

Приложенията, посочени от страница 9 до страница 100, представяват неразделна част от финансовия отчет

Дата: 20.04.2017 година

Съставител:
(Здравка Иванова)



Изпълнителен директор:
(Красимир Станев)

Регистриран одитор,
отговорен за одита:
Стефка Илиева

Заверил съгласно доклад на независимия одитор
"Дружество за одит и консултации" ООД

Управител:
Стефка Илиева



АЛБЕНА АД

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПЕЧАЛБАТА ИЛИ ЗАГУБАТА И ДРУГИЯ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД за 2017 г.

	Приложения	2017 BGN '000	2016 BGN '000
Приходи от продажби	27	116 726	105 497
Себестойност на продажбите	29	(99 535)	(85 862)
Брутна печалба		17 191	19 635
Други приходи	28	2 573	2 979
Общи и административни разходи	29	(12 625)	(13 662)
Печалба от оперативна дейност		7 139	8 952
Финансови приходи	31	318	583
Финансови разходи	32	(2 572)	(2 709)
Печалба от освобождаване на дъщерни дружества	39	7 909	1 933
Дял от резултата на асоциирани дружества	33	43	(70)
Печалба преди облагане с данъци		12 837	8 689
Разход за данък върху печалбата, нетно	34	(1 830)	(1 635)
Нетна печалба за годината, отнасяща се към:		11 007	7 054
Притежатели на собствения капитал на предприятието майка		10 821	7 030
Неконтролиращо участие		186	24
Друг всеобхватен доход:	35		
<i>Компоненти, които няма да бъдат рекласифицирани към печалбата или загубата:</i>			
Печалби/(Загуби) от преценка на имоти, машини и съоръжения		59	40
Преценка на инвестиционни имоти		(186)	
Последващи оценки на пенсионни планове с дефинирани доходи		(24)	22
Данък върху дохода, свързан с компоненти на друг всеобхватен доход		29	25
<i>Компоненти, които могат да бъдат рекласифицирани към печалбата или загубата:</i>			
Резерв от хеджиране		92	258
Курсови разлики от преизчисление на чуждестранна дейност		(19)	(22)
Данък върху дохода, свързан с компоненти на друг всеобхватен доход		(9)	(25)
Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данъци, отнасящ се към:		(58)	298
Притежатели на собствения капитал на дружеството-майка		(45)	295
Неконтролиращо участие		(13)	3
ОБЩ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД ЗА ГОДИНАТА		10 949	7 352
Общ всеобхватен доход, отнасящ се към:			
Притежатели на собствения капитал на предприятието майка		10 776	7 325
Неконтролиращо участие		173	27
Основна нетна печалба на акция		2,56	1,65

Приложенията, посочени от страница 9 до страница 100, представляват неразделна част от финансовия отчет.

Дата: 20.04.2017 година

Съставител:
(Зоравка Иванова)

Изпълнителен директор:

(Красимир Станев)

Регистриран одитор,
отговорен за одита:
Стефка Илиева

Заверил съгласно доклад на независимия одитор

Управител:

“Дружество за одит и консултации” ООД

Стефка Илиева



АЛБЕНА АД
КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
за 2017 година

Отнасящ се до притежателите на собствен капитал на предприятието майка

	Основен акционерен капитал	Придобит и собствени акции	Неразпред елена печалба	Преоценъч ни резерви	Други резерви	Законов и резерви	Резерв от преизчисле ние във валутата на представян е	Общо	Неконтро лиращо участие	Общо собствен капитал
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Салдо към 31 декември 2015 година	4 273	(5 151)	108 456	117 591	225 490	2 475	576	453 710	6 846	460 556
Ефекти от вливане		5 003	(1 639)					3 364		3 364
Общ всеобхватен доход за 2016			7 030	55	255		(15)	7 325	27	7 352
Разпределение на печалбата за:			(947)		(874)	351		(1 470)	(3)	(1 473)
- дивиденди			(1 470)					(1 470)	(3)	(1 473)
- резерви			(790)		439	351				
- покриване на загуби			1 313		(1 313)					
Рейнтериране на преоценъчен резерв			4 226	(4 226)						
Промени на участия в дъщерни предприятия			389		(15)	(389)		(15)	517	502
Обратно изкупени акции		(800)						(800)		(800)
Дивиденди с изтекъл давностен срок								15		15
Салдо към 31 декември 2016 година	4 273	(948)	117 530	113 420	224 856	2 437	561	462 129	7 387	469 516

Приложение
№ 18

18

39,40

18

АЛБЕНА АД
 КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
 за 2017 година

Отнасящ се до притежателите на собствен капитал на предприятието майка

	Приложение №									
	Основен акционерен капитал	Придобит и собствени акции	Неразделена печалба	Преоценъчни резерви	Други резерви	Законов и резерви	Резерв от прегнчисление във валутата на представяне	Общо	Неконтро лиращо участие	Общо собствен капитал
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Общ всеобхватен доход за 2017			10 821	(98)	59	(6)	10 776	173	10 949	
Разпределение на печалбата за:										
- дивиденди			(258)			258			(32)	(32)
- резерви			990		(990)					
- покриване на загуби			8 703		(8 703)					
- трансфер			194	(194)						
Реинтегриране на преоценъчен резерв			3 085	(2 135)	(506)	(367)	77	(97)	(1 027)	(1 027)
Промени на участия в дъщерни предприятия		39,40							337	337
Обратно изкупени акции		(1 027)							(27)	(27)
Дивиденди с изтекъл давностен срок										
Други изменения					(27)					
Салдо към 31 декември 2017 година	18	4 273	141 402	110 993	214 689	2 328	472 265	7 431	479 696	

Приложенията, посочени от страница 9 до страница 100 представляват неразделна част от финансовия отчет

Дата: 20.04.2017 година

Съставител:

(Зоравка Иванова)

Изпълнителен директор:

(Кристиан Станев)

Регистриран одитор,
 отговорен за одита:
 Стефка Илиева

Заверил съгласно доклад на независимия одитор
 „Дружество за одит и консултации” ООД



Управител:
 Стефка Илиева

АЛБЕНА АД

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ за 2017 година

Приложения №	2017 BGN '000	2016 BGN '000
Парични потоци от оперативна дейност		
Постъпления от клиенти	128 880	121 676
Плащания на доставчици	(70 840)	(66 330)
Плащания на персонала и за социалното осигуряване	(32 486)	(28 770)
Получени/изплатени лихви, нетно	5	(49)
Платени /възстановени данъци (без корпоративен данък)	5 209	(4 051)
Платени данъци върху печалбата	(1 614)	(1 601)
Получени финансираня	843	1 281
Други постъпления/(плащания), нетно	(164)	(113)
Нетни парични потоци от оперативна дейност	29 833	22 043
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Придобиване на имоти, машини, съоръжения	(54 859)	(9 491)
Постъпления от продажба на имоти, машини, съоръжения	337	3 778
Постъпления от продажба на инвестиции	14 522	14 204
Плащания по предоставени заеми	(31)	(289)
Постъпления по предоставени заеми	560	334
Предоставени срочни депозити		(1 822)
Постъпления от предоставени депозити		500
Получени финансираня	705	36
Други парични потоци от инвестиционна дейност	66	106
Нетни парични потоци от инвестиционна дейност	(38 700)	7 356
Парични потоци от финансова дейност		
Постъпления от емитиране на ценни книжа		502
Плащания за обратно придобиване на ценни книжа	(1 027)	(800)
Получени заеми	22 638	21 369
Погасени заеми	(17 274)	(37 936)
Погасени задължения по лизингови договори	(426)	(290)
Изплатени дивиденди	(89)	(1 919)
Платени лихви и такси по заеми с инвестиционно предназначение	(1 813)	(2 531)
Нетни парични потоци от финансова дейност	2 009	(21 605)
Нетно увеличение на паричните средства и паричните еквиваленти	(6 858)	7 794
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари	14 341	6 349
Ефект от промяна на валутните курсове	(354)	198
Парични средства на 31 декември	7 129	14 341

Приложенията, посочени от страница 9 до страница 100, представляват неразделна част от финансовия отчет

Дата: 20.04.2017 година

Съставител:

(Здравка Иванова)

Изпълнителен директор:

(Красимир Станев)

Регистриран одитор,
отговорен за одита:
Стефка Илиева

Заверил съгласно доклад на независимия одитор

Управител:

“Дружество за одит и консултации” ООД

Стефка Илиева

